粤医会【2022】107 号

关于召开 2022年广东省医学会皮肤性病学学科建设论坛

暨广东省皮肤学科发展及皮肤新技术诊治前沿培训班

各有关单位：

为不断创新专业内涵，提高学科建设水平。我会定于 2022 年 6 月 5 日在线上召

开 2022 年广东省医学会皮肤性病学学科建设论坛暨广东省皮肤学科发展及皮肤新技

术诊治前沿培训班。本次会议由广东省医学会主办、广东省医学会皮肤性病学分会学

科建设与管理学组承办。会议将对国内外进展，包括新的疾病种类、新的病理分类、

新的诊断和治疗技术、新的药物等等进行培训和讨论；并结合学科发展、学科建设、

科室运营中绩效薪酬体系与 DRG 问题进行培训和探讨。现将会议相关事项通知如下：

一、会议时间：2022年 6月 5日 9:00-18:00学术交流

二、会议地点：线上腾讯会议。请使用腾讯会议 APP扫描下方二维码参会。

三、参会人员：广东省各医院皮肤科医生、护士、技术员、研究生、进修生。

四、联系人：

1、广东省医学会学术管理与组织管理部 赵力烨 电话：13631423351。

2、中山大学第三附属医院皮肤科 郑跃 电话：13570955740。

五、会议日程附后。

广东省医学会

二〇二二年五月十八日

主题词： 学术交流 皮肤性病学 学科建设与管理 会议 通知

签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：赵力烨

1 发送：各有关单位 共印：80 份

附件：

2022年广东省医学会皮肤性病学分会学科建设论坛

暨广东省皮肤学科发展及皮肤新技术诊治前沿培训班

会议日程

时间：2022 年 6 月 5 日 大会主席：杨斌 、郑跃

时间 讲题 讲者 主持

上

午

9:00-9:20 皮肤学科建设的思与行 杨斌 翁智胜

9:30-9:50
学科发展：如何平衡个人、科室、学科、医

院及国家发展之间的关系
赖维

郑跃

10:00-10:20 天疱疮免疫异常上游发病机制研究及进展 曾抗

10:30-10:50 公立医院光电设备的配置及项目开展 朱慧兰

11:00-11:20 科室运营中绩效薪酬体系与 DRG 问题的思考 陈宏翔

11:30-11:50 皮肤诊断新技术 郑跃

11:50-13:00 卫星会

下

午

15:00-15:20 下面部肌肉肉毒素注射方法和技巧 马寒 房思宁

15:30-15:50 白癜风外科移植治疗新进展 吴良才

陈木开
16:00-16:20 AD 患者的全流程管理 王芳

16:30-16:50 2020 版中国 SLE 诊疗指南解读 张三泉

16:50-18:00 卫星会